

ЛЕНИН ТУЫ

ККП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ККП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 67 (9129) | 1953 жылғы 1 апрель Сәрсенбі | Шығуына 34 жыл | Жеке саны 20 тыйым

ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитетінің бағаны жаңадан арзандату туралы қаулысы туысқан партиямыз бен үкметіміздің совет адамдарының әл-ауқат және мәдениет дәрежесін бұрынғыдан да арттыра беру жөніндегі жаңа қамқорлығы болып табылады.

СССР Одағы Министрлер Советі мен Совет Одағы Коммунистік партиясының Орталық Комитетінде

Азық-түлік және өнеркәсіп товарларының мемлекеттік бөлшек сауда бағасын жаңадан арзандату туралы

СССР Одағы Министрлер Советі мен Совет Одағының Коммунистік партиясының Орталық Комитеті қаулы етті:

1. 1953 жылғы 1 апрельден бастап азық-түлік және өнеркәсіп товарларына мемлекеттік бөлшек сауда бағасы төмендегі мөлшерде арзандатылсын:

НАН, ҰН ЖӘНЕ МАКАРОН

Қара бидай мен бидай ұшының наны, булка, баранка және басқа нан-булка тағамдары	10 %
Қара бидай ұны, бидай ұны, жүгері ұны және басқа ұндар	10 %
Макарон, вермишель, кеспе және басқа макарон тағамдары	10 %

ЖАРМА, КҮРІШ, БҰРШАҚ ЖӘНЕ КОНЦЕНТРАТ ТАҒАМДАР

Ақтеңіз тары, гречиха жармасы, күріш, бұршақ және басқа жармалар, бұршақты лақындар	10 %
Концентрат тағамдар	10 %
Құрғақ кисель және жеміс шырынынан дайындалған тұғамдар	15 %

АСТЫҚ ЖӘНЕ МАЛ ЖЕМІ

Қара бидай, бидай, сұлы, арпа және басқа түрлі астық, жібек, жмых, шрот, құнарлы мал азығы, шөп және етбан	10 %
--	------

ЕТ ЖӘНЕ ЕТ ТАҒАМДАРЫ

Сыйыр еті, қой еті, шошқа еті, күс еті, қойбаса, соевка, сарделька, қотлет, ет-өсімдік және май-бұршақ консервілері және басқа ет тағамдары	15 %
---	------

БАЛЫҚ ЖӘНЕ БАЛЫҚ ТОВАРЛАРЫ

Тоңазытқан, қатырған, тұздалған, сүрленген балық, май шабақ және консервілері орта есеппен	10 %
--	------

МАЙ, ЖҰМЫРТҚА ЖӘНЕ МОРОЖЕНОЕ

Мал майы, сары май, маргарин, өсімдік майы	10 %
«Майонез» соусы және басқалары	10 %
Жұмыртқа	10 %
Мороженое	10 %

КАРТОП, ОВОЩЬ ЖӘНЕ ЖЕМІС

Картоп	50 %
Қызылша	50 %

ГАЛАНТЕРЕЙ ТОВАРЛАР

Тоқыма, металл галантерей және былғарыдан, былғары орнына басқа заттан жасалған галантерей орта есеппен	10 %
Өрілген заттар мен гардинно-тюль заттары	10 %
Тігін, машина, қолөнері және басқа ишкер	20 %
Жіп және жіп бұйымдары	10 %
Пластмассадан жасалған бұйымдар	10 %
Тіс щеткасы, киім щеткасы және басқа щетка заттар орта есеппен	15 %

САБЫН, ПАРФЮМЕРИЯ-КОСМЕТИКА ЖӘНЕ БАСҚА ТЕМЕКІ ЗАТТАР

Шаруашылық сабыны	15 %
Ніс сабын	20 %
Ніс су, одеколон және басқа парфюмерия-косметика товарлары	10 %
Жоғары сортты папирос	10 %
Басқа сортты папиростар, сигарета мен темекі	5 %
Махорка	10 %

МӘДЕНИ ТОВАРЛАР ЖӘНЕ ОЙЫНШЫҚТАР

Музыка аспаптары орта есеппен	10 %
Жазу қағазы, дәптер, қағаз бен картоннан жасалған және басқа заттар	10 %
Қарындан, қаламұш, қаламсап және басқа жазу, сызу аспаптары	15 %
Автомат қаламдар мен қарындантар орта есеппен	20 %
Резинадан, целлулойдан, металлдан жасалған ойыншықтар және басқа ойыншықтары	10 %

ФАРФОР, ФАЯНС ЖӘНЕ ШЫНЫ ЗАТТАР

Фарфор және фаянс заттар орта есеппен	15 %
Шыны, шам заттар және елпаты құйылған ыдыстар	20 %
Сортты және шаруашылық нығыз ыдыстар мен айша	10 %

ШАРУАШЫЛЫҚКА КЕРЕКТІ ТОВАРЛАР

Электр шамдары	25 %
----------------	------

Жаңа бесінші бесжылдықтың стахановшылары

100 саулықтан 130 қозы



ра орындасак, сон да табыс жөнінде айтуға болады, — делі.

Қазір бұлардың қарауында 333 қой бар, оның 254-і саулық, 100 саулық қозыда. Олардан 130 қозы алынды. Енді 154 саулық қозауға тиіс. Бикеш пен Бижамал бұл саулықтардан 196 қозы алу үшін қолдан келген шараның бәрін істеуде.

Жылқы, сыйыр малдарына салыстырғанда қойды бағып, күту ауыр болады. Демек, қой күтімді көп керек етеді. Оның күтімін азла бол

Қарапайым адамдардың әдетте өз табыстарына масаттанған даурықпайтыны, өзін-өзі көтермелеп мадақтамайтыны кімге болса да мәлім. Міне, олардағы осы қасиет «Көктерек» колхозының (Совет ауданы) мүшелері Алдабергенова Бикеш пен Бәйтенова Бижамалдың да мінездерінде бар. Бұлар сөзге сараң, өздері туралы аз айтады. Бірақ, бұлардың аз ғана сөздерінде үлкен мағына болады.

Екеуі де 1941 жылдан бері колхозда мал бағып келеді. Алғашқы 10 жыл бойына сыйыр малын бақса, соңғы екі жылдан бері қой бағып жүр. Осы уақыттың ішінде екеуі колхоздың жүздеген аналық малын төлдетіп, олардың төлдерін өз қолдарынан өсіріп, табына қосты. Осы еңбектері үшін колхозшылар бұларды «Көктерек» колхозының немерелері

са, төменнен алсаң тез арылды сонан кейін жегілдіріп алу қиынға соғады. Мұны жақсы түсінген Бикеш пен Бижамал алдымен мал қазастауға, төл алуға жақсы әзірленді. Екеуі де жаз күндері жемішпен әзірлеуге, қой тұратын қораларды, төл тұратын үйлерді, үйшіктерді жөндеуге белсене қатысты. Сөйтіп, қойларының құнарлы азықпен, жылы, жарық, кең қоралармен қамтамасыз етілуіне жетті.

Фермада қойды күтіп, азықтаншырудың арнаулы графигі бар. Ол графикте қойға қай күні, қай мезгілде, қандай азық және ол азықтың қанша мөлшерде берілетіні белгіленген. Бикеш пен Бижамал бұл шарттарды мұтікісіз жүзеге асырып отырады. Қойлардың түнде және күндіз де тұратын орындары таза сақталады. Жылқы бағып, күту ауыр болады.

Жас қыста және басқа овоцтар	50 %
Тұзаланған қыста	50 %
Алма	50 %
Алмұрт	50 %
Жүзім	50 %
Мандарин	50 %
Апельсин	50 %
Лимон	50 %
Жеміс консервілері	25 %
Кептірілген овоцтар	25 %
Кепкен жемістер және жаңғақ	20 %

ҚАНТ, КОНДИТЕР ЖӘНЕ БАКАЛЕЙ ТОВАРЛАРЫ

Ұсақ қант және шақпақ қант	10 %
Карамель, конфет, шоколад, печенье, вафли, бекса, торт, прожное, пряник, суварь және басқа кондитер тағамдары	10 %
Варенье, джем, повидло	10 %
Таза шай орта есеппен	20 %
Таза кофе және какао	20 %
Витаминдер	10 %
Үгілмеген тұз	30 %
Үнталған тұз	20 %
Өлшеуін түйілген тұз	10 %

АРАҚ, ЛИКЕР, ШАРАП ЖӘНЕ СЫРА

Арақ	11 %
Ликер, наливка, настойка, жеміс-жидек шарабы, коньяк және совет шампаны	15 %
Сыра	15 %
Жүзім шарабы	5 %

МАТАЛАР

Сипса, сәтен, бөз және басқа мақта-маталар	15 %
Таза жібек маталар	15 %
Камволь, жуқа шұға және басқа жүннен тоқылған, жартылай жүннен тоқылған маталар	5 %
Кендір маталар	8 %

ТИГУЛІ КИІМ, ТРИКОТАЖ ЖӘНЕ БАС КИІМДЕР

Көйлек, блузки, іш киім, мақта матадан тігілген және басқа бұйымдар орта есеппен	14 %
Кендір матадан тігілген көйлек, блузки, іш киім және басқа бұйымдар орта есеппен	7 %
Таза жібектен тігілген көйлек, блузки және басқа бұйымдар	12 %
Трикотаж бұйымдар орта есеппен	5 %
Шұлық және ұйық орта есеппен	20 %
Мақта матадан, жартылай жүнді және қатаң жүнді шұға матадан тігілген бас киімдер	10 %
Қалпақ, беретка, фетрден және жүн матадан жасалған қалпақтар	15 %
Сабаннан жасалған қалпақтар	10 %
Мех киімдер мен елтірілер	7 %
Түлкі мен тундра түлкісінің терісінен тігілген киімдер	15 %

АЯҚ КИІМ

Былғары аяқкиім	8 %
Резина ұлтанды былғары аяқкиім	10 %
Былғары орынына басқа ұлтан және былғарымен аралас ұлтан қойылған аяқкиім	12 %
Былғарыдан басқа заттан, тоқыма және аралас заттан тігілген аяқкиім	20 %
Ботылар мен резина етіктер	10 %
Галош және басқа резина аяқкиімдері	15 %
Шмалар	5 %

Тұрмысқа қажетті электр заттары, электр арматуры және басқа электр товарлары	15 %
Шаң жұтқыш	25 %
«ЗИС-Москва» тоңазытқышы және кір жұтатын машина	20 %
Балта, ара, бұрғы және басқа ұста, слесарь, ағаш шебері аспаптары	20 %
Айыр, шапғы, орақ және басқа ұсақ ауылшаруашылық аспаптары	20 %
Арба, доңғалақ және басқа арба бөзделері	10 %
Пеш темірлері	10 %

Бірінші сипаттан жасалған алюмин ыдыстар, темір-эмаль және темір қалайы жалатқан, шойын эмаль ыдыстар, төг баспайтын мельхиор болаттан жасалған латуя ыдыстар	10 %
Темірмен дәнекерленген ыдыстар	30 %
Пышақтар	10 %
Тұтқалар, ет тұрайтын машина, керосинка, шам, фонарь, металлдан жасалған және басқа шаруашылық товарлары	10 %
Тігін машинасы	10 %
Мебель	5 %
Кілем, фабрикада жасалған кілем бұйымдары	5 %
Құс жүні-мәмык заттар	10 %
Клессика, гранитоль және колескөр	10 %
Мақта және мақта заттар	8 %
Үй ішін әсемдеуге қажетті маталарды бояйтын бояу	20 %

ҚҰРЫЛЫС МАТЕРИАЛДАРЫ

Шифер мен жұмсақ төбе шатырлары	20 %
Терезе әйнегі	10 %
Сортты және төбе жабатын қабылтыр	10 %
Құрылысқа қажетті шөг	25 %
Таға шөгелері, етік шөгелері және басқалары	20 %
Болттар, тойтарма темір, ағаш винті, керамикалық плиталар, сеткалар, металл сымдары мен түтіктер	20 %
Цемент	25 %
Лак, бояу және тұрмысқа қажетті химиялық товарлар	10 %
Санитарлық-техникалық жабдықтар	10 %
Линолеум	15 %
Үй қағазы	20 %

ДӘРІ-ДӘРМЕНТЕР, САНИТАРИЯЛЫҚ ЖӘНЕ ГИГИЕНАЛЫҚ ЗАТТАР

Санитария мен гигиенаның резина заттары	20 %
Дәрі-дәрмектер, санитария мен гигиенаның және басқа заттары орта есеппен	15 %

ШЫРПЫ, КЕРОСИН ЖӘНЕ БЕНЗИН

Шырпы	17 %
Керосин	25 %
Бензин және жағар май	25 %

ВЕЛОСИПЕДТЕР, САҒАТ ЖӘНЕ БАСҚА ӨНЕРНӘСІП ТОВАРЛАРЫ

Велосипедтер мен оның запас бөлшектері	10 %
Жеңіл автомобильдер мен мотоциклдердің покрышкалары мен камералары	10 %
Велосипедтер мен спорт донтарының покрышкалары мен камералары	20 %
Көнькі	10 %
Шаңғы	15 %
Аңшылар мылтығы, оған керекті аспаптар және оң-дәрі	15 %
Аңшылық және балық аулау жабдықтары	10 %
Қол сағат	5 %
Қалта, қабырға сағаты және басқалары	10 %
2. Ресторандарда, асханаларда және көпшілік тәмақтандырудың басқа жәсіп-орындарында осыған сәйкес бағалар кемітілсін.	

колхоз өсірген кадрлар деп мақтан етеді.

Жақында колхоз басқармасы өзінің бір мәжілісінде малшылардың қатысуымен мал қыстатудың және төл алудың барысы туралы мәселе талқылады. Осы мәжіліске Бикеш пен Бижамал да қатысты. Сыйыр және жылқы фермаларының жұмысы жөніндегі әңгіме аяқталғаннан кейін колхоз председателі Құсайынов жолдас Бикеш пен Бижамалға қарап:

—Кой шаруашылығының жайы қалай, енді сіздер айтыңыздаршы,— деді.

—Өзіндігі белгілі, кой шаруашылығын өркендете береміз деп социалистік жарысқа түсіп, көтеріңкі міндеттеме алғанбыз, сол міндеттеме-мізді орындап келеміз,— деді олар.

Осы тұжырымды жауап отырғандарға бұлардың өздеріне жүктелген міндетті аброймен орындап келе жатқандығын аңғартты. Серттеріне берік, айтқандарын орындап шығуға қабілеттері бар, табанды адамдар екендігін сездірді.

—Сөйленіңдер, табыстарыңызды айтыңыздар,— деген кейбіреулердің сөзіне Бижамал:

—Көп сөйлейтін сөз жоқ, табысымызда шамалы, ісіміздің нәтижесі бесінші бесжылдықтың аяғында көрінеді. Егер мал өсіру жоспарын асы-

да, таза ауада күтіледі.

Тұз—койдың сүйсініп жейтін азығының бірі. Сондықтан Бикеш пен Бижамал койға тұзды аямайды, қылауына беріп отырады. Жабайым шөпті турап, ұнтап, буландырып береді. Осы кезде койға беріп жүрген шөптері ағаш арасында шыққан жоңышқа егін орнына өскен жапырақты деп аталатын шөптер.

Тәжірибелі шопандар қозы өсірудің зоотехникалық ережелерін жақсы біледі. Мұның өзі қозы шығынының болмауына мүмкіншілік туғызып отыр. Жуырда бір саулық мезгілінегі бұрын қозлады. Шала туған қозыны көріп ферма басшылары оны өледі деп есептеді. Бірақ, ол қозы өлген жоқ, оны Бикеш пен Бижамал ерекше күтімге алды. Енесін емуге жарамайтын қозыны қашан жетілгенше емізікпен асырады. Осылай жас баладай мәпелеп өсірген ол қозы көзір марқайды.

Алдабергенова Бикеш пен Бәйтеннова Бижамал жолдастар Совет ауданындағы таңдаулы малшылардың бірінен саналады. Бұлардың мақсаты—кой шаруашылығын өркендете беру, әрбір 100 саулықтан 130 қозы алу. Бұл мақсаттарын орындап та келеді.

Ғ. НҮРОВ.

Суретте: Б. Алдабергенова және Б. Бәйтеннова жолдастар.

Екі еселеген жігермен

«Бірлік» ауылшаруашылық артелинің (Ленин ауданы) мал өсірушілері ССР Одағы Жоғарғы Советі IV сессиясының қарарларын бірауыздан қуаттауда. Сессия қабылдаған заңдар мен қаулылар мал өсірушілерді жаңа табыстарға жетуге жігерлендіруде.

Колхоздың мал өсірушілері сессия қарарларына жауап ретінде еңбек өнімділігін арттыра түсті. Олар мал қыстатуды екі еселеген жігермен еңбек етіп, малдың қысқы күтімін үлгілі ұйымдастырып келеді.

О. Құлышов жолдас осындай мал өсірушілердің бірі. Ол осы колхоздың ірі қара мал фермасында бірнеше жылдан бері жұмыс істейді. Осы мерзім ішінде оның

алдынан бірде-бір мал басы шығын болған емес. Мал өсірудегі табысты өңдеу үшін ол бірнеше рет заттай және ақшадай сыйлықтар алды.

Мәселен, өткен жылы оның қарамағында 160 бас мал болды. Ол бұл малды шығынсыз, күйлі өсіруге жеткізді. Құлышов жолдас еңбеккүніне қосымша алты ретінде 3 бұзау және ақшадай сыйлық алды.

Бұл күндері өзат мал өсіруші өзінің күш-жігерін малды қыстан аман алып шығуға жұмсап жүр. Көзір оның қарамағында 150-ден астам мал бар. Олардың барлығы да шығынсыз, күйлі өсірілуде.

**М. АҒАНОВ
Б. ҚҰСАЙЫНОВ**

Мал күйлі өсірілуде

Абай атындағы ауылшаруашылық артелинің (Преснов ауданы) қой фермасында тәжірибелі колхозшылар жұмыс істейді. ССР Одағы Жоғарғы Советі IV сессиясының қарарларымен жігерлене отырып, олар бұл күндері қой өсіруде табысты еңбек етіп жүр.

К. Бейсеркина, С. Қарымсақова, Ө. Сыздықова жолдастар ферманың таңдаулы шопандары. Бұлар көбінесе қозы алып, қозы

күтеді. Олар алынған қозыларды үнемі тынғылықты күтімде ұстайды. Соның нәтижесінде фермада қозылар күйлі өсіріліп келеді.

Сол сияқты, ірі қара мал фермасының малшысы К. Есілтаев жолдас та екі еселеген жігермен еңбек етіп, мал күтімін жақсартып отыр.

**Б. ДҮЙСЕНБЕКОВ,
С. ТЕМІРБЕКОВ,**

